
Informativní dodatek ke zpracování dat 
- smlouva akciová společnost - 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zpracování osobních dat 
Vyplněním Vašich osobních údajů se ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 

Kutnohorská 59/23, 500 04 Plačice, Hradec Králové, IČ 27502988, stane správcem Vašich osobních 

údajů. Z právního titulu plnění smlouvy evidujeme Adresa, Akademický titul, Číslo bankovního účtu, 

Datum narození, DIČ fyzické osoby, Dodací adresa, Místo podnikání, Email, Jméno, Příjmení, Telefon, 

po dobu 5 let od skončení záruční doby/5 let od data plnění, není-li záruční doba sjednána. Tyto 

údaje zpracováváme za účelem uzavírání smluv s obchodními partnery.  

Vaše práva 
Můžete vznést námitku proti tomuto zpracování, stejně jako můžete požadovat opravu udaných 

osobních údajů, požádat o sdělení, jaké osobní údaje o vás evidujeme, případně požádat o výmaz 

osobních údajů, bude-li to možné. Pokud dochází k automatizovanému zpracování, máte právo na 

přenositelnost údajů a nebýt předmětem rozhodnutí založeného výhradně na tomto rozhodování. 

V případě, že jste nám udělili souhlas se zpracováním některého z osobních údajů, informujeme Vás, 

že tento souhlas můžete v budoucnu kdykoli odvolat a je povinností správce/zpracovatele tento údaj 

následně vymazat a dále jej nezpracovávat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování, 

vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Vaším právem je podat stížnost 

dozorovému úřadu (Úřad na ochranu osobních údajů) proti tomuto zpracování. Se svými žádostmi se 

můžete obracet na email eva.lukastikova@uskhk.eu nebo na sídlo naší společnosti: ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59/23, 500 04 Plačice, Hradec Králové. 

 

 

 



 

 

 

Informace o rizicích včetně stanovení opatření  
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. 

 

RIZIKA OPATŘENÍ 

  

Přejetí, sražení automobilem (osobní, nákladní, 
speciální vozidla), v areálu firmy a na 
příjezdové komunikaci 

- účel vjezdu do areálu nahlásit na vrátnici, příp. 
vedoucímu cestmistrovství 
- při jízdě v areálu se řídit bezpečnostními pokyny 
umístěnými na vjezdu do areálu a umístěnými 
dopravními značkami  
- při pobytu v areálu používat vyznačené nebo určené 
komunikace, dávat zvláštní pozornost na možný pohyb 
vozidel  
- respektovat dopravní značení 

Střet automobilů, dopravní nehoda - parkování vozidel dovoleno jen na vyznačených 
parkovacích místech nebo na místech dle určení 
vedoucího zaměstnance  
- zákaz parkování na příjezdových komunikacích 
k branám firmy 
- při jízdě v areálu dbát dopravního značení, 
vyznačených směrů jízdy a dalších bezpečnostních 
značek a pokynů 
- zákaz zastavení vozidel před vjezdy do garáží, dílen, 
skladů, apod.  

Zranění osob na komunikacích      - dodržovat dopravní předpisy  
- obsluha vozidel zkušenými pracovníky s platnou 
odbornou a zdravotní způsobilostí 
- používání vozidel pouze v dobrém technickém stavu  
- označit vozidla v souladu s platnými předpisy 
bezpečnostním značením 

Požár - na všech pracovištích a ve všech areálech společnosti 
je stanoven přísný zákaz kouření a vstupu s otevřeným 
ohněm 
- neprovádět činnosti se zvýšeným požárním 
nebezpečím – sváření, řezání kovů, apod. – bez 
písemného příkazu 
- nezarovnávat požární hydranty, hasicí přístroje, 
uzávěry všech energií (plyn, elektro, voda) 

Pořezání o skleněné výplně dveří, oken, apod. - celoskleněné výplně dveří musí být vždy viditelně 
označené 
- dveře mít vždy řádně opatřené zarážkami při otevření 
 

Úrazy následkem zasažení pracovníků el. 
proudem (zpravidla dotyk s fázovým vodičem, 
úlek při průchodu el. proudu tělem postiženého) 
Dotyk osob (zpravidla nahodilý) s živými 
částmi, tj. přímý dotyk s částmi, které jsou pod 
napětím nebo s částmi, které se staly živými 
následkem špatných podmínek, zvláště jako 
výsledek poruchy izolace (nepřímý dotyk), 
chybějící nulování, zemnění, neodpovídající 
stupeň ochrany před dotykem, vadné funkce el. 

- dodržování zákazu odstraňování zábran a krytů, 
otvírání přístupů k el. částem, respektování 
bezpečnostních sdělení, použití el. rozvaděčů 
s proudovými chrániči 
- vyloučení činnosti při nichž by se pracovník při 
činnostech na el. zařízení dostal do styku s napětím na 
vodivé kostře stroje nebo nářadí nebo se přímo dotkl 
obnažených vodičů s napětím 
- odborné připojování a opravy přívodních šňůr, 
ověřování správnosti připojení, s ochranným vodičem, 
s nepřerušenou ochranou  



 

 

 

výstroje, chybějící jištění el. výstroje 

Nahodilý dotyk s živými nebo neživými částmi 
el. zařízení 
Záměna fázového a ochranného vodiče při 
neodborném připojení přívodní šňůry, při 
použití prodlužovací šňůry bez ochranného 
vodiče nebo s přerušenou ochranou, při 
nerespektování barevného označení vodičů 

Vytržení přívodní šňůry nešetrnou, nežádoucí 
nebo zakázanou manipulací  pracovníky 
Porušení izolace připojených pohyblivých 
přívodů  

- spoje odlehčovat od tahu, prodlužovací šňůry připojovat 
s ochranným vodičem a nepřerušenou ochranou, 
ochranný vodič musí být o něco delší, aby při vytržení 
byl přerušen jako poslední 
- respektování barevného označení vodičů 
- zabránění neodborných zásahů do el. Instalace 
- používat pouze vlastní nářadí a spotřebiče s platnou 
revizí elektro 
- zákaz vedení el. přívodních kabelů po komunikacích a 
tam, kde by mohlo dojít k jejich poškození stavem 
zařízením 
- udržování el. kabelů a el. přívodů proti mechanickému 
poškození 
- dodržování zákazu omotávání el. kabelů kolem 
kovových konstrukcí zábradlí, stožárů 
- ochrana před nebezpečným dotykem nebo přiblížením 
k živým částem el. zařízení před nebezpečným 
dotykovým napětím na neživých částech, před výskytem 
nebezpečného dotykového napětí, před škodlivým 
účinkem el. oblouku, před nežádoucím vniknutím cizích 
předmětů, vody, vlhka, plynů, prachů, par do el. zařízení 
- obsluha dovolena jen osobám proškoleným v souladu 
s vyhl. 50/1978 Sb. 

Zasažení el. proudem při neúmyslném dotyku 
pracovníků s částmi nízkého i vysokého napětí 
včetně dotyku s venkovním el. vedením 

- šetrné zacházení s el. přívody pracovníky při 
manipulaci s el. zařízení, vypínání, zapínání do zásuvek, 
apod. 
- udržování volného prostoru a přístupu k hl. vypínačům, 
prostoru před el. rozvaděči, správné umístění a ochrana 
el. rozvaděčů 
- před přemístěním spotřebiče připojeného pohyblivým 
přívodem spotřebič bezpečně odpojit vytažením vidlice 
ze zásuvky (neplatí pro spotřebiče, které jsou k tomu 
účelu zvlášť konstruovány a uzpůsobeny) 
- vyhnout se používání prodlužovacích přívodů, 
prodlužovat je jen v nejnutnější délce, nepoužívat 
prodlužovací přívody s vidlicemi na obou stranách 
- přesvědčit se před použitím el. přístroje nebo el. 
zařízení o jeho řádném stavu 
- dodržování zákazu resp. dodržování podmínek pro 
práce v blízkosti el. vedení a zařízení 
- neodstraňovat zábrany a neotvírat přístupy do el. 
rozvoden, dodržovat zákazy na výstrahách (respektovat 
bezpečnostní sdělení) 
- práce v blízkosti el. zařízení provádět pouze 
v součinnosti s odborníkem za stanovených podmínek 
včetně dodržení min. vzdálenosti 
- obsluha dovolena jen osobám proškoleným v souladu 
s vyhl. 50/78 Sb. 

Poškození zdraví způsobené chemickou látkou 
– motorová nafta 

- manipulace s chemickou látkou dovolena jen osobám 
proškoleným, seznámeným s bezpečnostním listem 
chemické látky 
- používání OOPP uvedených v bezpečnostním listu 

 
Zpracoval: Miloslav Tocháček, OZO v prevenci rizik č. osv. ROVS/1714/2011/PRE  




	M:\Obchodní 2025\SOUTĚŽE 2025\031 VZ - VU Dolní Lysečiny\A ZD\Informativní dodatek - smlouva o dílo a další  - VZOR.pdf
	M:\Obchodní 2025\SMLOUVY\PŘÍLOHY\rizika dílny NOVÁ.doc
	M:\Obchodní 2025\SMLOUVY\PŘÍLOHY\Základní poučení bez vrátnice.pdf

